
 
 
 

 

GD-FM-014.  V5 

 
 

 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1249 DE 2021 
 

(                          ) 
 

“Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento de la tarjeta 
profesional de diseño industrial” 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROFESIONAL COLOMBIANA DE DISEÑO 
INDUSTRIAL 

 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Ley 157 de 

1994 y los artículos 2º, 21º y 22º del decreto 264 de 1995 y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los diseñadores Industriales relacionados en el artículo segundo de esta resolución 

presentaron solicitud de inscripción y otorgamiento de la respectiva tarjeta profesional.   

Que la Comisión Profesional Colombiana de Diseño Industrial, en sesión virtual del día 
16 de marzo de 2021, verificó que los solicitantes reúnen los requisitos contemplados en 
el artículo 32º del Acuerdo 015 de 2014 de la Comisión Profesional Colombiana de Diseño 
Industrial para acceder a la inscripción y el otorgamiento de la tarjeta profesional de 
Diseño Industrial.  
 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la inscripción, con derecho a ejercer en todo el territorio 

nacional la profesión de Diseñador Industrial a los Diseñadores Industriales que se 

relacionan en el siguiente artículo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar la tarjeta profesional de Diseño Industrial a los 
profesionales que se relacionan a continuación: 
 
 

Nº NOMBRES APELLIDOS N° DOCUMENTO 
N° TARJETA 

PROFESIONAL 

1 CÉSAR ANDRÉS MORA ALDANA 1.032.486.889  1032486889-4500 

2 ÁNGELA NATALIA ESPINOSA ESPAÑOL 1.022.431.937  1022431937-4501 

3 SEBASTIÁN GIRÓN GUERRERO 1.088.338.900  1088338900-4502 

 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1249__________________de 2021___________ Hoja N°.  
 

 

GD-FM-014. V5 

Continuación de la Resolución, “Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento 
de la tarjeta profesional de diseño industrial” 

 

4 RENATA GÓMEZ OSPINA 1.088.300.003  1088300003-4503 

5 CLAUDIA MARCELA GONZÁLEZ ARÉVALO 52.779.380  52779380-4504 

6 VICTOR FELIPE  CASTAÑEDA RIVERA  1.020.745.903  1020745903-4505 

7 ANDRÉS FELIPE JARAMILLO IDÁRRAGA 1.152.196.394  1152196394-4506 

8 SEBASTIÁN ORTIZ PENAGOS 1.032.460.380  1032460380-4507 

9 VALERIA MÁRQUEZ CHACÓN 1.032.503.830  1032503830-4508 

10 MANUELA SANJUAN URIBE 1.090.491.329  1090491329-4509 

11 YECYKA YAQUELÍN RODRÍGUEZ GARCÍA 1.056.803.655  1056803655-4510 

12 KAROL ZAMANTA PLAZAS TENZA 1.057.606.577  1057606577-4511 

13 JAVIER IGNACIO BECERRA CELY 1.014.260.681  1014260681-4512 

14 ANA MARÍA FONSECA CUBILLOS 1.014.272.391  1014272391-4513 

15 SEBASTIÁN KADDOX CELIS 1.032.489.335  1032489335-4514 

16 NATALIA GUZMÁN CASTAÑEDA 1.030.638.739  1030638739-4515 

17 OSCAR FERNANDO RODRÍGUEZ ARCHILA 1.030.651.595  1030651595-4516 

18 JORGE ALEXANDER BENAVIDES QUENAN 1.085.273.739  1085273739-4517 

19 VALENTINA SALAZAR MARTÍNEZ 1.107.095.393  1107095393-4518 

20 CINDY YURANI AGUIRRE AGUDELO 1.010.231.378  1010231378-4519 

21 LAURA PATRICIA LOZANO CAICEDO 1.020.813.194  1020813194-4520 

22 JORGE NICOLÁS ORTIZ QUEVEDO 1.022.436.989  1022436989-4521 

23 DANIELA  OROZCO ESTRADA 1.053.849.826  1053849826-4522 

24 JAIRO ALBERTO  LADINO GALINDO 79.468.866  79468866-4523 

25 ANGIE LORENA GALLEGO MEDINA  1.024.582.604  1024582604-4524 

26 MARÍA ALEJANDRA ANGULO CASTIBLANCO 1.015.459.036  1015459036-4525 

27 DUMAS ARMANDO SÁNCHEZ CASTIBLANCO 1.075.666.618  1075666618-4526 

28 JOSÉ MANUEL  CUERVO GÓMEZ 1.015.402.138  1015402138-4527 

29 MANUEL FERNANDO ZEA ACOSTA 1.057.591.476  1057591476-4528 

30 NELSON ENRIQUE PÉREZ CALDERÓN 91.495.552  91495552-4529 

31 ERIKA DANIELA TORRES NAVARRO  1.090.503.863  1090503863-4530 

32 ELBER HUMBERTO VEGA BECERRA 1.094.267.958  1094267958-4531 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 17 de marzo de 2021.  

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  

AURELIO ENRIQUE MEJÍA MEJÍA 

2



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1249__________________de 2021___________ Hoja N°.  
 

 

GD-FM-014. V5 

 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIO EJECUTIVO 

FRANCISCO MARIO ESPINEL CORREAL 

 
 
Proyectó: Ivón Carolina Garzón 
Revisó: José Vicente Parra 
Aprobó: Aurelio Enrique Mejía Mejía 

3




